
 

COMUNE DI TORNIMPARTE 
PROVINCIA DELL'AQUILA 

 
AREA FINANZIARIA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 360 del 23/06/2023 

 

REGISTRO GENERALE N. 360 del 23/06/2023 

Determina del Responsabile di Settore N. 55 del 23/06/2023 
 

 
OGGETTO: Approvazione ruolo TARI 2023 e affidamento servizio di bollettazione e 

postalizzazione alla Ditta Tinn. CIG ZA43BAC428 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO CHE: 

• Con Decreto Sindacale n.5 del 21/02/2022 lo scrivente è stato nominato Responsabile del 

Servizio Finanziario-Contabile, Tributi, Trattamento economico del personale con competenza 

in ordine ai “Servizi Scolastici: Trasporto e Refezione Scolastica”, prorogato per l’anno 2023 con 

Decreto Sindacale n. 1 del 12/01/2023; 

• Gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. N.267/2000 attribuiscono ai responsabili degli uffici e dei servizi 

la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica finalizzata all’attuazione degli obiettivi e dei 

programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dagli organi di governo dell’Ente; 

• Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 51 del 27.12.2022, è stato approvato il bilancio di 

previsione 2023/2025; 

 

VISTI: 

 Il TUEL approvato con D.Lgs. 267/2000; 

 Il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 Il vigente Regolamento di contabilità; 
 

 

CONSIDERATO:  

 

 che è necessario procedere all’emissione del ruolo Tari per l’anno 2023, rimandando 
l’inserimento in un ruolo suppletivo delle utenze ancora in via di accertamento;  

 che successivamente occorre procedere alla bollettazione e postalizzazione per il recapito ai 
contribuenti;  

 
 

RAVVISATO che l’Ufficio Tributi al momento non dispone di forza lavoro per sopperire a tale 

incombenza; 

  

 
ACCERTATO che in funzione del numero dei contribuenti e quindi degli avvisi di pagamento che il 

comune dovrà emettere per l’anno 2023 per il ruolo principale Tari, ammontano a circa 1.700;  

 

 

VISTO il preventivo rimesso dalla Ditta Tinn s.r.l. con sede in Teramo, che già si occupa della 

gestione dei programmi, per il servizio di cui all’oggetto, acclarato al protocollo dell’Ente al n. 5640 
del 22/06/2023; 

 

 

DATO ATTO: 

 riguardo all'esigenza di acquisizione del servizio in oggetto, di aver provveduto ad 

acquisire, con esito regolare, il Durc on-line della ditta incaricata; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 360 del 23/06/2023 

 che ai sensi dell'art. 1, co. 629, lett. b), della Legge 23/12/2014, n° 190 (Legge di Stabilità 

2015) il pagamento suddetto è sottoposto al meccanismo dello "Split payment”" in vigore 

dal 01/01/2015;  

 che sul sistema AVCP SmartCig è stato acquisito il relativo CIG ZA43BAC428;                  

 

RITENUTO urgente provvedere in merito; 

DETERMINA 

Che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto, 

DI IMEPGNARE la somma di 1.063,84 Iva inclusa alla Ditta “Tinn srl”, con sede legale ed 

amministrativa in Teramo, Via Giuseppe De Vincentiis, per la fornitura del servizio di cui 

all’oggetto; 

 

DI IMPUTARE la suddetta sul bilancio 2023-2025 nel modo seguente: 

 

Missione Programma Titolo Piano dei conti 

1 04 1 1.03.01.02.999 

 

DI DISPORRE la pubblicazione del suddetto avviso pubblico sulla Home del sito istituzionale del 

Comune di Tornimparte e all’Albo Pretorio online amministrazione trasparente; 

 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 360 del 23/06/2023 

 

 

 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 360 del 23/06/2023 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 462 del 23/06/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio TIBERI ANDREA in data 23/06/2023 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 

contabile della Proposta n.ro 462 del 23/06/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 

Visto di regolarità contabile firmato dal Responsabile Dott.  TIBERI ANDREA in data 23/06/2023 

 

 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 606 

 
Il 28/06/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 360 del 23/06/2023 con 

oggetto 

 

Approvazione ruolo TARI 2023 e affidamento servizio di bollettazione e postalizzazione alla Ditta 

Tinn. CIG ZA43BAC428 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Dott. TIBERI ANDREA il 28/06/20231 

                                                           
1

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI TORNIMPARTE. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


